[image: image1.wmf]
РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА КОСТРОМСКОЙ ОБЛАСТИ
от  «28» июля 2015  года   № 538-р
г. Кострома
О перечне функций администрации Костромской области, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции
В целях обеспечения единого подхода к оценке коррупционных рисков, возникающих при реализации полномочий администрации Костромской области:

1. Утвердить прилагаемый перечень функций администрации Костромской области, при реализации которых наиболее вероятно возникновение коррупции.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

	Временно исполняющий обязанности
губернатора области
	С. Ситников

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

распоряжением губернатора

Костромской области

от « 28 »  июля  2015 года № 538-р

ПЕРЕЧЕНЬ

функций администрации Костромской области,

при реализации которых наиболее вероятно

возникновение коррупции

1. Организационно-распорядительные функции.

2. Административно-хозяйственные функции:

распоряжение государственным имуществом;

хранение и распределение материально-технических ресурсов.
3. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий.

4. Финансово-экономические функции:

подготовка и принятие решений о возврате или зачете излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов и сборов, а также пеней и штрафов (в отношении подведомственных учреждений);

подготовка и принятие решений об отсрочке уплаты налогов и сборов (в отношении подведомственных учреждений);

размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг для государственных нужд;

подготовка и принятие решений о распределении бюджетных ассигнований, субсидий, межбюджетных трансфертов, а также ограниченных ресурсов (квот, земельных участков и т.п.).
5. Возбуждение и рассмотрение дел об административных правонарушениях, проведение административного расследования.

6. Представление в судебных органах прав и законных интересов Костромской области.

7. Формирование кадрового состава для замещения должностей государственной гражданской службы.

____________________